
UCHWAŁA NR XXXVIII/263/18
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA

z dnia 6 lutego 2018 r.

w sprawie zamiaru przekształcenia Publicznej Szkoły Podstawowej im. Marii Kownackiej  w Płoskach.

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 9 lit.h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2017 
poz.1875 t.j. ze zm.), art 29 ust 1, pkt 1,  art. 89 ust. 9 w związku z art. 89 ust.1  i art.95 ust.2 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe (Dz.U. z 2017 poz.59 ze zm.) Rada Miejska Wąsosza uchwala, co 
następuje:

§ 1. Wyraża się zamiar przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2018 r.  Publicznej Szkoły Podstawowej im. 
Marii Kownackiej w Płoskach o strukturze organizacyjnej  klasy I-VIII z oddziałem przedszkolnym 
w publiczną szkołę podstawową o strukturze organizacyjnej klasy I-IV z oddziałem przedszkolnym.

§ 2. Uczniom klas V - VIII zapewnia się możliwość kontynuowania nauki w Publicznej Szkole 
Podstawowej im. Bolesława Chrobrego w Wąsoszu.

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wąsosza

Jacek Chorostkowski

Id: 8F963F4D-1074-4B27-A38F-8AA590F48A7E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art. 18. ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.
z 2017 poz.1875 t.j. ze zm.) do właściwości rady gminy należy: m.in. podejmowanie uchwał w sprawach
majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących: tworzenia, likwidacji
i reorganizacji przedsiębiorstw, zakładów i innych gminnych jednostek organizacyjnych.

Zgodnie z art. 89 ust. 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe (Dz.U. z 2017 poz.59 ze zm.)
w przypadku przekształcenia szkoły lub placówki stosuje się odpowiednio przepisy 89 ust.1 i art.95 ust.2
cytowanej ustawy.

Rada Miejska Wąsosza wyraża zamiar przekształcenia Publicznej Szkoły Podstawowej im. Marii
Kownackiej w Płoskach o strukturze organizacyjnej klasy I-VIII z oddziałem przedszkolnym w publiczną
szkołę podstawową o strukturze organizacyjnej klasy I-IV z oddziałem przedszkolnym.

Uczniom klas V - VIII zapewnia się możliwość kontynuowania nauki w Publicznej Szkole Podstawowej
im. Bolesława Chrobrego w Wąsoszu. Jest to zgodne z art.95 ust.2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo
Oświatowe , zgodnie z którym, w przypadkach uzasadnionych miejscowymi warunkami, mogą być
tworzone szkoły podstawowe obejmujące strukturą organizacyjną klasy I-III albo klasy I-IV.

Za proponowanym rozwiązaniem przemawia wiele czynników, do których należą:

1. Warunki nauki.

Jedną z głównych przesłanek do podjęcia decyzji o przekształceniu PSP w Płoskach jest brak
możliwości zapewnienia odpowiednich, zgodnych z wymogami ustawowymi, warunków do nauki dla
uczniów 8-letniej szkoły podstawowej oraz punktu przedszkolnego i oddziału przedszkolnego.

Możliwości techniczne budynku /kubatura budynku/ nie pozwalają bowiem na utworzenie
wystarczającej liczby sal lekcyjnych – pomieszczeń, dla 10 oddziałów tj. punktu przedszkolnego; oddziału
przedszkolnego oraz klas od I do VIII.

Już w bieżącym roku szkolnym, aby zorganizować kl.VII konieczna stała się likwidacja pomieszczenia
czytelni.

Na obecną chwilę nie ma możliwości utworzenia pomieszczenia dla kl.VIII bez likwidacji np. sali do
ćwiczeń.

Warunki w jakich uczniowie będą się uczyć po przekształceniu szkoły ulegną więc poprawie i będą
bardziej komfortowe. Przy mniejszej liczbie oddziałów możliwe będzie prowadzenie jak dotychczas ,
w odrębnych pomieszczeniach, biblioteki i czytelni oraz zachowanie sali do ćwiczeń na zajęciach
z wychowania fizycznego.

W budynkach Publicznej Szkoły Podstawowej w Wąsoszu, dla uczniów kl.V-VIII, istnieje dogodna
możliwość utworzenia dodatkowych oddziałów. Znajduje się tam bowiem wystarczająca ilość
pomieszczeń do prowadzenia wszystkich zajęć objętych planowym programem nauczania oraz zajęć
dodatkowych dla dzieci chętnych. W minionych stanach prawnych szkoła przystosowana była do pracy
w strukturze ośmioklasowej. W latach wyżu demograficznego w placówce uczyło się z powodzeniem
równocześnie ok 500 uczniów.

Obiekt posiada dobrze wyposażoną bazę dydaktyczną, pracownię komputerową z dostępem do internetu
oraz bibliotekę mulimedialną.

W bieżącym roku szkolnym zasoby lokalowe szkoły zostały wzbogacone o budynek zlikwidowanego
gimnazjum. Szkoła dysponuje więc bardzo dobrą bazą lokalową oraz zapleczem sportowym /dwie sale
sportowe/ i medycznym /gabinet higienistki szkolnej/. Szkoła w Płoskach natomiast nigdy
nie funkcjonowała w wymiarze 8-klasowym, a jedynie w wymiarze IV-VIII lub I-VI.

Kolejnymi korzyściami dla uczniów będą:

1. Możliwość korzystania z dwóch nowoczesnych boisk sportowych.

2. Świetlica, w której zapewniona jest opieka dla uczniów dojeżdżających.

3. Kuchnia wraz ze stołówką szkolną.

Uczniowie objęci programem dożywiania spożywają w niej obiady bezpłatnie, pozostali uczniowie mogą

Id: 8F963F4D-1074-4B27-A38F-8AA590F48A7E. Podpisany Strona 1



obiady wykupić. Zaplecze techniczne oraz liczba pracowników obsługi pozwala na zwiększenie liczby osób
spożywających posiłki oraz zapewnienie obiadów dla uczniów szkoły w Płoskach.

Z analizy powyższych faktów, jednoznacznie wynika, iż sytuacja ucznia, szczególnie dojeżdżającego,
ulegnie znacznej poprawie. Pojawi się możliwość korzystania ze stołówki, świetlicy, gabinetu pielęgniarki
oraz zaplecza sportowego. Znacznej poprawie ulegną również warunki nauki w PSP w Płoskach
/zachowanie biblioteki i czytelni, zachowanie sali do ćwiczeń/.

Bardzo istotny jest również fakt, iż w PSP w Płoskach, po przekształceniu szkoły, powstaną dogodne
możliwości dostosowania pomieszczeń dla wychowanków punktu przedszkolnego oraz oddziału
przedszkolnego do przepisów prawa w tym zakresie.

2. Uwarunkowania demograficzne

Kolejną istotną przesłanką do podjęcia decyzji o przekształceniu PSP w Płoskach jest bardzo mała
liczebność oddziałów, która od kilku lat jeszcze sukcesywnie spada.

Zgodnie z danymi ujętymi w projekcie arkusza organizacji pracy szkoły na rok szk. 2017/2018, liczba
uczniów w poszczególnych oddziałach kształtowała się następująco:

LICZBA UCZNIÓW
p.p. kl.”0” kl.I kl. II kl.III kl.IV kl.V kl.VI kl.VII
12

/3,4 i 5
latki/

12 6 12 9 10 8 13 14

Sytuacja ta uległa jednak zmianie.

Wg stanu na 04.01.2018 r./ kształtuje się następująco:

LICZBA UCZNIÓW
p.p. kl.”0” kl.I kl. II kl.III kl.IV kl.V kl.VI kl.VII
11

/3,4 i 5
latki/

13 5 11 9 8 8 12 14

Z powyższych danych wynika, iż liczebność klas w wymienionym okresie spadła o 5.

Jest to również spadek w stosunku do poprzedniego roku szkolnego- 2016/2017, gdzie sytuacja
kształtowała się następująco:

LICZBA UCZNIÓW
p.p.

/3,4 i 5
latki/

kl.”0” kl.I kl. II kl.III kl.IV kl.V kl.VI kl.VII

13 12 12 9 10 8 13 14 -

Dane wg, SIO stan na 30.09.2016 r.

W następnych latach, uwzględniając prognozy demograficzne oraz uczniów uczęszczających do innych
placówek oświatowych, nie przewiduje się poprawy tej sytuacji.

Potwierdza to m.in.:

- analiza liczby urodzeń dzieci w Gminie Wąsosz – w obwodzie Publicznej Szkoły Podstawowej
w Płoskach, która w trzech kolejnych latach przedstawia się następująco: rok 2013 – 13 urodzonych; rok
2014 – 11 urodzonych; rok 2015 – 9 urodzonych.

- porównanie liczby dzieci podlegających obowiązkowi szkolnemu i przedszkolnemu w obwodzie
z faktycznie uczęszczającymi do szkoły z tego obwodu tj.:

Ogólna liczba dzieci podlegających
obowiązkowi szkolnemu
i przedszkolnemu

Z tej liczby, uczących się w PSP
Płoski

Z tej liczby uczących się w innej
szkole

109 78 31

Dane wg projektu arkusza organizacji szkoły w Płoskach na rok szk. 2017/2018

Id: 8F963F4D-1074-4B27-A38F-8AA590F48A7E. Podpisany Strona 2



3. Obwody szkół.

Obwód szkoły będzie obejmował nadal te same 10 miejscowości. Przewidywana reorganizacja sieci
szkół w gminie Wąsosz nie pogorszy warunków do nauki i nie ograniczy powszechnej dostępności do
szkoły. Szkoła w Płoskach, będzie obejmowała p.p. oraz oddział przedszkolny i kl.I – IV. Dla uczniów
w/w oddziałów warunki nauki oraz jej dostępność w odniesieniu do stanu obecnego nie ulegną pogorszeniu,
a wręcz przeciwnie / większa liczebność sal, a tym samym lepsza możliwość organizacji zajęć/. Nadal będą
uczyć się w tym samym budynku i pokonywać taką samą drogę do szkoły. Zmiana będzie dotyczyła
jedynie uczniów kl. V -VIII, którzy zamiast do szkoły w Płoskach będą uczęszczali do szkoły w Wąsoszu.
Są to uczniowie „starszych klas” szkoły podstawowej, z których wszyscy to uczniowie dotychczas
dojeżdżający, którzy zamiast do PSP w Płoskach będą dojeżdżać do PSP w Wąsoszu.

W chwili obecnej, uczęszczając do PSP w Płoskach, maksymalna odległość dom - szkoła jaką musi
pokonać uczeń to ok. 11 km, 27 min. jazdy.

W wyniku przekształcenia szkoły uczniowie ci będą dowożeni do szkoły w Wąsoszu. Ze względu na
terytorialne rozmieszczenie szkół, odległości te nie ulegną znacznej zmianie. W niektórych przypadkach
nawet ulegną zmniejszeniu np. z Drozdowic Małych, Drozdowic Wielkich, Wrzący Śląskiej. Odległość
miedzy miejscowościami Płoski – Wąsosz /szkoła/, to bowiem zaledwie ok. 5,5 km.

4. Dowóz.

Gmina zapewni dowóz dla wszystkich uczniów odbywających dotychczas naukę w Publicznej Szkole
Podstawowej w Płoskach. Uczniowie oddziału przedszkolnego oraz kl. I - IV będą dowożeni nadal do
szkoły w Płoskach, natomiast uczniowie kl.V – VIII dowożeni będą do Wąsosza. Na trasach tych od
kilkunastu lat sprawnie funkcjonuje dowóz młodzieży gimnazjalnej, obecnie klas gimnazjalnych. Wszyscy
gimnazjaliści z całej gminy dowożeni byli bowiem do Publicznego Gimnazjum mieszczącego się właśnie
w Wąsoszu.

Dowóz, tak jak w chwili obecnej, zorganizowany będzie tak, aby czas oczekiwania na rozpoczęcie zajęć
i odwiezienie był jak najkrótszy. Dowóz odbywać się będzie transportem wynajętym tylko do celów
dowozu uczniów do szkół. Dzieci w czasie dowozu mają i będą miały zapewnioną opiekę.

5. Czynnik ekonomiczny

Od kilku lat koszty utrzymania wszystkich szkół z terenu gminy Wąsosz wzrastają, co wymusza
konieczność racjonalizacji sieci szkolnej. Koszt utrzymania jednego ucznia w Szkole Podstawowej
w Płoskach /960,89 zł średniomiesięcznie/ jest niemal 2 - krotnie wyższy od kosztu utrzymania ucznia
w szkole w Wąsoszu /548,84 zł średniomiesięcznie/. Zmiana w organizacji sieci szkolnej wpłynie na
zracjonalizowanie wydatków ponoszonych na oświatę i tym samym pozwoli na wydatkowanie
zaoszczędzonych środków na polepszenie bazy dydaktycznej i oferty programowej.

6. Zgodność podejmowanych działań z zapisami ustawy Prawo Oświatowe.

Zgodnie z art. 89 ust.1 ustawy Prawo Oświatowe szkoła publiczna może być zlikwidowana z końcem
roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości
kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu. Organ prowadzący jest obowiązany , co
najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców
uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego
właściwy do prowadzenia szkół. Szkoła publiczna prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego
może zostać zlikwidowana po uzyskaniu pozytywnej opinii organu sprawującego nadzór pedagogiczny.
Zgodnie z art 89 ust. 9 cyt. ustawy przepisy art. 89 ust.1 stosuje się odpowiednio w przypadku
przekształcenia szkoły lub placówki. Stosownie do powyższych wymogów Gmina Wąsosz wystąpi o opinię
w sprawie przekształcenia Publicznej Szkoły Podstawowej w Płoskach do Dolnośląskiego Kuratora
Oświaty. Poinformowani zostaną rodzice uczniów tej szkoły, Dolnośląski Kurator Oświaty oraz organizacje
związkowe.

Możliwość kontynuowania nauki organ prowadzący zapewni w Publicznej Szkole Podstawowej
w Wąsoszu /kl.V-VIII/ oraz w Publicznej Szkole Podstawowej w Płoskach /p.p., oddz. przedszkolny kl. I -
IV/. Odpowiednio zostaną podjęte również działania zmierzające do uporządkowania wprowadzonych
zmian.

7.Kadra szkoły.

W związku z reorganizacją szkoły zmianie nie ulegnie zatrudnienie nauczycieli wychowania

Id: 8F963F4D-1074-4B27-A38F-8AA590F48A7E. Podpisany Strona 3



przedszkolnego i edukacji wczesnoszkolnej. Zlikwidowane zostaną jedynie pojedyncze godziny zajęć
przedmiotów w klasach starszych. Wszyscy nauczyciele zatrudnieni na podstawie mianowania będą nadal
posiadali zatrudnienie w szkole.

Sp. A.Rózalska -Sypliwa

K.Szwed-Mrówka

Id: 8F963F4D-1074-4B27-A38F-8AA590F48A7E. Podpisany Strona 4




